MUNICÍPIO DEARARAQUARA
Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N' 2808/2021 Em 06 de Dezembro de 202

Ao
Excelentíssimo Senhor
ALUISIO BOI

faD. Presidente da Câmara l\aunicipa
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Protocolo: 10S22/2021 de 15/12/2021 17:03
Documento: Resposta no ]. à Indicação no 4228/2021

Interessado: PREFEnURA DO MUNIClplC' DE ARARAQUARA
CHEFE GABINETE

Destinatário: Gerência dg+xpedjenle

SenhorPresidente

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n' 4228/2021, de autoria da Vereadora LUNA MEYER, encaminhámos a
nclusa cópia das informações prestadas pela Secretaria }úunicipal da Saúde

estima e consideração
Na oportunidade renovamos os protestos de nossa

Atencíosam9n\e

ALANHLVA
Chefe d4 Gabinete

®
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
COORDENADORIA EXECUTIVA DA ATENÇÃO BÁSICA

Rua Expedícionários do Brasil, 3098 -- São Gerando
I'elenone:(016) 3301-]700

CEP 14.801-360, Araraquara - SP

sus
cle Saú(Je

Araraquara, 26 de novembro de 2021

OF.CEAB Ne393/2021

À lama Sra. Eliana Aparecida Mora l-lonain

Secretária de Saúde

Assunto: Resposta da Indicação 4228/2021, da vereadora Lura Meter, que trata da

Regularização de horário integral de atendimento na USF Dr Nulo Rodrigues da Silvo --
entorno da igreja, no distrito de Bueno de Andrada".

A USF Assentamento Monte Alegre ainda não possui credenciamento pelo ministério da

Saúde, por estar localizada em um terreno pertencente ao Estado, cuja doação para

regulamentação está em tramíte. Portanto, para que se mantenha o funcionamento da

unidade, a referida unidade utiliza o mesmo CNES que a USF Bueno de Andrada. Sendo assim,

é como se ambas fossem uma só, motivo também pelo qual temos que manter uma equipe em

escala de % período em cada unidade, oara que se complete a carga horária de 40 horas
semanais permitida por CNES

Sem mais, coloco-me à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente

\lprt í\$

\. ; N\e''

]lcnwsp ~ :
Dra. Talítha Pabla Resende Martíns

Coordenadora Executiva de Atenção Básica

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: F9B8P1X2M8D3N4W9
		2021-12-22T16:18:30-0300

		2021-12-22T16:18:30-0300